
 

 

 

 
 

 

Oheň Kristovy lásky 
K nedělním textům 

„Oheň jsem přišel vrhnout na zem, a 

jak si přeji, aby už vzplanul!“ (Lk12, 49) 
 

 
 

Musíme si přiznat, že nás tato Ježíšova 
slova vždy překvapí. Naše zkušenost 
s Ježíšovým působením je spíše 
o sjednocení než o rozdělení. Důvo-
dem, proč jsme překvapeni, je ale 
naše neporozumění tomuto textu. 
Oheň, který Ježíš přišel vrhnout na 
zem, je jistě zcela jiný oheň než ten, 
který chtěli z nebe seslat učedníci 
Jakub a Jan, když Ježíše v Samařsku 
nepřijali. Ježíšův oheň je totiž ohněm 
lásky. Je to žár Boží lásky, plamen 
Hospodinův – oheň Ducha svatého. 

 
 
 
Na rozdíl od ohně hněvu a odplaty, 
který chtěli učedníci svolat na 
Samařsko, Ježíš touží po tom, aby jeho 
oheň mohl být seslán na celou zemi. 
Seslání tohoto ohně souvisí s Božím 
soudem, ale je to soud lásky sloužící 
k naší záchraně – proto Ježíš chce, aby 
už tento oheň co nejdříve vzplanul.  
Rozdělení mezi lidmi, o kterém Ježíš 
dále mluví, je důsledkem plného 
přimknutí se ke Kristu jedněch a od-
mítnutí Krista druhými. Nejde to jinak. 
I to je součástí Božího soudu mezi 
námi. Ježíš přinesl do našeho života 
pokoj a smíření, my však jsme ho 
schopni přijmout teprve tehdy, když 
se odpoutáme od falešného pokoje, 
který jsme si vytvořili kompromisem 
za cenu odklonu od evangelia. Pravý 
pokoj tedy přichází přes rozdělení. 
Věrnost Kristu a jeho evangeliu rozdě-
luje lidi na dvě kategorie. Tou první 
jsou takzvaní spravedliví, lidé neobrá-
cení, kteří jsou přesvědčeni, že žijí 
správně a žádné obrácení nepotřebují. 
Ti druzí jsou ti, kteří přijali a prožívají 
záchranu skrze Ježíše. Pán si však 
přeje, abychom byli jedno a mocí 
Ducha svatého žehnali i těm, s nimiž si 
nyní nerozumíme, ale se kterými, jak 
věříme, jednou budeme jedno, až se 
i oni nechají Kristem zachránit. 
(podle V. Kodeta) 

  FARNÍ ZPRAVODAJ 
  ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 
 
 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

33 
14.08.2022 



 

 

Vodácké putování po Berounce 

Už potřetí jsme se při každoroční vodě 
vrátili na Berounku, abychom si užili 
známé radosti vodáckého putování: 
komáry, muchničky, nepohodlí spaní 
na zemi a chudou stravu připravenou 
v improvizovaných podmínkách….  
Jenže, když je léto a vy jste s partou 
kamarádů, jako mávnutím kouzelného 
proutku je vše jinak. Hmyz otravuje asi 
hodinu večer, a to se dá přežít. Po 
celodenním pádlování je vám v 
podstatě jedno, kde sebou praštíte. 
Usnete kdekoli. Třeba na exkurzi do 

muzea výroby elektřiny. 
A kdyby se vás někdo pokoušel 
přesvědčit, že v kempu nevyrobíte 
hamburger, hranolky, vajíčka se 
slaninou nebo kuře na paprice, tak mu 
prosím vás nevěřte ... 
Ale aby to nevypadalo, že po osmi 
letech nás nemůže nic překvapit: hned 
první noc jsme zjistili, že i v červenci 
nám můžou v noci drkotat zuby zimou 
a za pět minut v dešti postavíte 

přístřešek pro 48 lidí z plachty, auta, 
latí a provazu.  
Počasí nám přálo, takže o vodní 
hrátky, koupání a vyklápění nebyla 
nouze. Celý týden nás provázelo čtení 
z knihy E.E.Schmitta Oskar a růžová 
paní, které se vinulo jako červená nit 
duchovní částí putování. Duchovně se 
o nás starali o. Jano a o. Wieslav. 
Takže už zbývá jen dodat: 
Svatý Linharte, patrone domácího 
dobytka … 

 
Za všechny vodáky Martin Lička 

 
Farní pouť do Vambeřic 
Z Babičky Boženy Němcové: 
Svatoňovská pouť byla obyvatelům 
malého údolíčka byť i ne vzácnou 
událostí, neboť se rok co rok 
opakovala, ale vždy tak znamenitou, 
že bylo co mluvit o ní celých čtrnácte 
dní. Jestli se někdo ze sousedství do 



 

 

Vambeřic vypravil, mluvilo se o tom 
čtvrt roku před a čtvrt roku potom… 
 
Bratři a sestry, 
na sobotu 17.9. chystáme pouť do 
Vambeřic. Vyrazili bychom pěšky ze 
Studené vody u Božanova. Do 
Vambeřic je to cca 8,5 km krásné 
procházky. Pro ty, kteří by se rádi 
pouti zúčastnili, ale netroufnou si 
pěšky, bychom vypravili z Trutnova 
maloobjemový autobus. 
za realizační tým Martin Lička 
 

Informace z farnosti: 
Setkání PRF 

Ve středu 24.8. se sejde PRF od 19:00 

na faře. 

Pouť Malé Svatoňovice 

Mariánská pouť v Malých 

Svatoňovicích bude tento rok probíhat 

v pondělí 15.8. - poutní slavnost, mše 

svatá v 8:30 a 18:00., v neděli 21.8. 

poutní neděle, mše svaté od 8:30, 

10:30 a 14:00. Více na plakátu na 

nástěnce. 

Náboženství 

Vzadu na stolečku jsou k rozebrání 

přihlášky na náboženství na další 

školní rok. Vyplněné přihlášky prosím 

odevzdejte na faru do konce srpna. 

Děkujeme. 

Biřmování 

Po prázdninách zahajujeme přípravu 
na přijetí svátosti biřmování. Setkávat 
se budeme 1x14 dní v pátek navečer 
na faře. Zájemci o přípravu vyplňte 
přihlášku a do konce srpna odevzdejte 
v kanceláři. 
 

Apoštolát modlitby 

na srpen 2022 
 

Úmysl papeže 

Za malé a střední podnikatele 

Modleme se, aby malí a střední 

podnikatelé, vážně zasažení 

hospodářskou a sociální krizí, našli 

prostředky nezbytné k pokračování 

svého podnikání ve službách okolí, ve 

kterém žijí. 

 

Národní úmysl 

Za lidi na dovolených 

Modleme se za všechny, kteří se 

vydávají na cesty za poznáním a 

rekreací, aby Boha nalezli v kráse 

přírody i vznešenosti umění.



 

 

POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 14.srpna 2022 do 21.srpna 2022 

 

 
 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel.491 004 922; rkf.trutnov@dihk.czURL:www.farnosttrutnov.cz. 

bankovní spojení: č. ú.1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

